
 

 ̀                        
  
  
  

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

Δ/ΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

 
Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Λευκάδας 

Τ.Κ.:  31100 

Πληροφoρίες: Γκρίτζα Αθηνά 

Τηλέφωνα: 2645023327 / 2645023320 / 2645029492 

e-mail:  mail@1epal-lefkad.lef.sch.gr 

 

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποβολής οικονομικής προσφοράς 

για την τριήμερη εκπαιδευτική επίσκεψη στο πλαίσιο του Αναλυτικού Προγράμματος, των 

μαθητών/τριών του 1ου Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Λευκάδας στη Θεσσαλονίκη. 
 

Αφορά επαναπροκήρυξη της εκπαιδευτικής επίσκεψης με νέα ημερομηνία, λόγω μη λήψης του 

απαιτούμενου πλήθους προσφορών από τουριστικά πρακτορεία (τουλάχιστον 3), σύμφωνα με 

την παρ. 1, άρθρο 14 της Υ. Α. 208883/ΓΔ4/13-02-2020. 

    

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΚΔΡΟΜΗΣ 

ΤΟΠΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ: Θεσσαλονίκη 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ : 09/04/2025                       ΩΡΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ: 8:15 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ : 11/04/2025                        ΩΡΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ :21:30 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ :  86 , ΤΑΞΗ: Α’, Β’, Γ’Μ, ΓΨ & ΓΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΥΝΟΔΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ : 5 

 

Β. ΣΥΝΟΠΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΡΟΜΗΣ 
Τετάρτη 09/04/2025 

08:15 π.μ.  Αναχώρηση από Λευκάδα. 

12:00 μ.μ.  Άφιξη στην Βέροια στο OLYMPUS PLAZA για φαγητό. 

02:00 μ.μ. Επίσκεψη στο Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης. 

04:00 μ.μ. Άφιξη στο ξενοδοχείο. 

06:00 μ.μ. Επίσκεψη στη Ρωμαϊκή Αγορά και στον Ιερό Ναό του Αγίου Δημητρίου. 

08:30 μ.μ. Φαγητό  στα Λαδάδικα. 

Πέμπτη 10/04/2025 

10:30 π.μ.  Επίσκεψη στο Πολεμικό Μουσείο. 
12:30 μ.μ. Επίσκεψη στο Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης 

01:30 μ.μ. Επίσκεψη στη Ροτόντα. 

02:30 μ.μ.  Φαγητό σε εστιατόριο της περιοχής. 

06:00 μ.μ. Επίσκεψη στο Μουσείο Ψευδαισθήσεων. 

08:30 μ.μ.  Δείπνο σε εστιατόριο του κέντρου της Θεσσαλονίκης 

Παρασκευή 11/04/2025 

10:00 π.μ.  Αναχώρηση από το ξενοδοχείο και επίσκεψη στο Λευκό Πύργο. 

11:30 μ.μ.  Επίσκεψη στο ΝΟΗSIS. 

Βαθμός Ασφάλειας …………. 

 

Λευκάδα  ,   26 -  03  - 2025 

 

Αρ. Πρωτ  :   135     

             
 
 

 

ΠΡΟΣ:  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑ 

 
 
 

mailto:mail@1epal-lefkad.lef.sch.gr


01:00 μ.μ. Γεύμα σε εστιατόριο στο ΚΟΣΜΟΣ. 

03:00 μ.μ. Αναχώρηση  για τη Βεργίνα. 

04:30 μ.μ. Επίσκεψη   στον αρχαιολογικό χώρο της Βεργίνας. 

05:45 μ.μ. Αναχώρηση για Λευκάδα.  

09:30 μ.μ.  Άφιξη στη Λευκάδα. 

 
 

Το πρόγραμμα της εκδρομής μπορεί να τροποποιηθεί μερικώς από τον αρχηγό και του συνοδούς 

καθηγητές ανάλογα με τις ανάγκες ή τις έκτακτες συνθήκες που μπορεί να προκύψουν! 
 

Γ. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

Ως προς τις παρεχόμενες υπηρεσίες, οι οποίες θα πρέπει να αναγράφονται στην προσφορά σας 

και να συμπεριλαμβάνονται στο συνολικό κόστος επιθυμούμε τα εξής: 

 Το ξενοδοχείο να είναι τουλάχιστον 3* αστέρων και να βρίσκεται στο κέντρο της πόλης της 

Θεσσαλονίκης. 

 Τα δωμάτια να είναι τρίκλινα ή δίκλινα (χωρίς προσθήκη ράντζου) για τους μαθητές και 

μονόκλινα για τους συνοδούς καθηγητές. 

 Να υπάρχει πρωινό στο ξενοδοχείο. 

 Να αναφέρεται στην προσφορά το όνομα του ξενοδοχείου και η κατηγορία του. 

 Λοιπές υπηρεσίες: Θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις όπως καθορίζονται στο παραπάνω 

πρόγραμμα της εκδρομής (παρακολούθηση εκδηλώσεων, επίσκεψη χώρων κ.λ.π.) 

 Η μετακίνηση να γίνει με δύο (02) λεωφορεία, ασφαλή και με τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά (ΚΤΕΟ, κλπ). 

 Επίσης για την ανάληψη της εκπαιδευτικής Εκδρομής απαιτούνται και τα εξής : 

1. Ασφάλιση ευθύνης διοργανωτή, όπως επίσης και πρόσθετη ασφάλιση που καλύπτει τα 

έξοδα σε περίπτωση ατυχήματος ή ασθένειας. (άρθρο 14 της Υπουργικής απόφασης 

Υ.Π.δ.β.μ.Θ με αριθμ.129287/Γ2/10-11-2011: ΦΕΚ2769/2-12-2011/τ.Β’). 

2. Υπεύθυνη Δήλωση για κατοχή ειδικού σήματος λειτουργίας το οποίο να είναι σε ισχύ. 

3. Το επιλεγμένο ταξιδιωτικό γραφείο θα υπογράψει ιδιωτικό συμφωνητικό με το 

σχολείο, στο οποίο θα αναφέρεται ρητά και η ασφάλεια αστικής επαγγελματικής 

ευθύνης, καθώς επίσης και η επιστροφή χρημάτων σε περίπτωση ακύρωσης της 

εκδρομής λόγω ανωτέρας βίας. 

 

Στην προσφορά σας να αναφέρεται υποχρεωτικά:  

1. η συνολική τιμή του ταξιδιού για τους μαθητές και τους συνοδούς τους 

συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ, 

2. το κόστος ανά μαθητή (86 μαθητές) συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ, 

3. η συμμόρφωση με τις προαναφερθείσες απαιτήσεις στο σύνολό τους. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καταθέσουν τις προσφορές τους αυτοπροσώπως ή να αποστείλουν 

με εταιρεία ταχυμεταφοράς, σε σφραγισμένο φάκελο στο γραφείο Διευθύντριας του 1ου 

Ημερήσιου ΕΠΑΛ Λευκάδας, ή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στο mail@1epal-lefkad.lef.sch.gr , το 

αργότερο μέχρι και την Τρίτη 01/04/2025 και ώρα 11.00 π.μ. και δεν θα ληφθούν υπόψη όσες 

προσφορές δεν κατατεθούν εμπρόθεσμα.    

Για οποιαδήποτε διευκρίνιση είμαστε στη διάθεσή σας. 

 

                                                                                      Η Διευθύντρια 

 

 

              Αθηνά Γκρίτζα 
        ΠΕ86 Πληροφορικής 

mailto:mail@1epal-lefkad.lef.sch.gr

